зобов’язаннями та контрактами фінансової гарантії» та «Інше забезпечення»;

(10) Статті «Орендне зобов’язання» та «Інші зобов’язання» об’єднано в окремі статті «Інші фінансові

зобов’язання» та «Інші нефінансові зобов’язання»;

(11) Змінено назву статті «Набуті права власності на акції» на «Власні викуплені акції»;

(12) Змінено назву статті «Додатковий сплачений капітал» на «Емісійний дохід»;

(13) Змінено назву статті «Результат від операцій з акціонерами» на «Результат від операцій з акціонером»;

(14) Стаття «Накопичений дефіцит» представлений окремими статтями «Нерозподілений прибуток» та

«Резервні та інші фонди банку»;

(15) Змінено назву статті «Всього власний капітал» на «Загальна сума власного капіталу»;

(16) Змінено назву статті «Всього власний капітал та зобов’язання» на «Загальна сума власного капіталу та

зобов’язань».

У таблиці нижче наведено вплив відповідних рекласифікацій на розкриття інформації у звіті про фінансовий стан
станом на 31 грудня 2022 та 2021 років:

 Прим.

31 грудня
2022 року

(До
рекласифікації) Рекласифікація

31 грудня
2022 року

(Після
рекласифікації)

31 грудня
2021 року

(До
рекласифікації) Рекласифікація

31 грудня
2021 року

 (Після
рекласифікації)

Активи

Банківські метали (1) 1 349 (1 349) − 1 666 (1 666) −
Інше майно (1) 337 064 (337 064) − 385 353 (385 353) −
Інші активи (1) 1 271 769 (1 271 769) − 637 119 (637 119) −
Інші фінансові активи (1) − 900 755 900 755 − 334 523 334 523
Інші нефінансові активи (1) − 709 427 709 427 − 689 615 689 615

Зобов’язання
Кошти Національного

банку України (8) 998 956 (998 956) − 4 699 967 (4 699 967) −
Кошти кредитних установ (8) 8 954 428 (8 954 428) − 7 305 696 (7 305 696) −
Кошти банків (8) − 6 567 526 6 567 526 − 9 499 926 9 499 926
Інші залучені кошти (8) − 3 385 858 3 385 858 − 2 505 737 2 505 737
Резерви під гарантії,

зобов’язання та
юридичні ризики (9) 698 805 (698 805) − 635 462 (635 462) −

Резерви за кредитними
зобов’язаннями та
контрактами фінансової
гарантії  (9) − 302 743 302 743 − 369 357 369 357

Інше забезпечення (9) − 396 062 396 062 − 266 105 266 105
Орендні зобов’язання  (10) 163 506 (163 506) − 230 772 (230 772) −
Інші зобов’язання (10) 1 134 782 (1 134 782) − 1 515 217 (1 515 217) −
Інші фінансові

зобов’язання (10) − 771 373 771 373 − 1 343 870 1 343 870
Інші нефінансові

зобов’язання (10) − 526 915 526 915 − 402 119 402 119

Власний капітал
Накопичений дефіцит (14) (4 571 636) 4 571 636 − (719 112) 719 112 −
Нерозподілений прибуток (14) − (5 539 413) (5 539 413) − (1 309 788) (1 309 788)
Резервні та інші фонди

банку (14) − 967 777 967 777 − 590 676 590 676

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  Примітки до фінансової звітності

АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «УКРГАЗБАНК» за 3 місяці, які закінчились 31 березня 2023 року

(в тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

10

(ґ) Функціональна валюта та валюта подання

Фінансова звітність представлена у тисячах гривень, якщо не зазначено інше. Гривня є валютою подання та
функціональною валютою Банку.

4. Основні положення облікової політики

Зміни в обліковій політиці

Банк вперше застосував деякі поправки до стандартів, які вступили в силу по відношенню до річних періодів, які
починаються з 1 січня 2022 року або після цієї дати. Банк не застосовував достроково будь які інші стандарти,